
2
0
2
1
 
B
A
H
A
R

    

Y
I
L

1
  
S
A
Y
I

1



3



3

Osman Nuri İyem

9Dokuz Dergi 
Atelier6 grubunun 3 aylık süreli yayınıdır.

Tarih boyunca sosyal, iktisadi ve teknolojik olgulardan bağımsız olarak, 
insana mutluluk ve huzur veren iki eylem vardır; sevdiği işi yapabilmek ve bir araya 

gelebilmek. 9Dokuz grubunun ve Ahmet Elhan’ın hayatta kendilerin
konumlandırdıkları yer de tam bu iki noktadan geçiyor. 

Bir araya gelmek, hele bir amaç uğruna ise, iyileştirici bir güce sahiptir, 
fikirler çarpışır, üstel bir ivmeyle yenilerini doğurur. 

Oldukça heyecan vericidir, sonuçları önceden öngörülemez.

9Dokuz’un üyeleri ve dinamikleri girifttir, hayatın doğal akışıyla değişir, 
devinir. Ama değişmeyen bir şey vardır; sevdiği işi yapmak için 

bir araya gelen insanlar 9Dokuz’u oluşturur.  

Yani tarih boyunca sosyal, iktisadi ve teknolojik olgulardan bağımsız olarak
 insana mutluluk ve huzur veren bu iki eylem 9Dokuz’un itici güçleridir.

Bu dergi de bir araya gelerek sevdiği işi yapan insanların 
plastik arayışından doğan naçizane bir yayındır. 

Plastik arayış, insanın kendisine sunulan 
hazır kodları sorgulamaya başlaması ve baş kaldırması ile başlar. 

Umberto Eco Bir Cennet Diliyle Estetik İleti Oluşturma isimli makalesinde 
varolan modelleri yıkmak üzerine ‘‘laboratuarda minyatür bir estetik dil modeli’’ 

kurarak değişkenleri ortadan kaldırır, Adem’in Tanrı tarafından verildiğini 
düşündüğü kodları bozma süreçleri üzerine bir çıkarım yapar; 

‘‘…[Adem] hatalı sözcükler icat ettiğini anladığı anda diğerlerinin hangi nedenle doğru 
olduğunu anlamaya başlar…Yalnızca koda uymadığı zaman onun yapısını anlayabilmiştir…

kodun yapısını onu sorguladığı ve böylece yıktığı anda anlar. 
Bununla birlikte bağlı kılındığı katı oluşturma kuralını 

tam olarak kavradığı anda bir başkasını önerebileceğini de anlar. 
Kodu yıkarken onu tüm olanaklarıyla anlar ve onun efendisi olur. 

Kısa süre öncesine kadar tanrıların şiir yoluyla konuştuğu sanırken 
o anda artık göstergenin keyfiliğini keşfeder….kendini artık tutamaz, efendisi olduğunu 

keşfettiği çılgın mekanizmayı söker, yeniden bir araya getirir, 
en olanaksız görünen dizileri oluşturur, saatlerce şarkılarını söyleyerek 

kendi kendine hayran olur ve keyif alır…Dil genişler ve dünyayı da genişletir. 
Hiç süphesiz artık ne dil ne de dünya [en baştaki] durumdaki gibi düzenli ve tek anlamlıdır, 

ama artık kodun içinde gizli çelişki dizilerinden korkmaz çünkü 
hem onu, dünyaya verdiği biçimi yeniden gözden geçirmeye iterler 

hem de şiirsel etkiler yaratmak için kullanılmaya yüreklendirirler. 

Bu deneyimin sonucu olarak Adem, Düzen’in var olmadığını keşfeder…’’

Tasarlanmakta Olan

Dinamik Bir Örüntü

İLK SÖZ
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a İlk bakışta normal bir sokak fotoğrafı gibi görünen ve izleyicide 
meydanda oturup insanları seyrediyormuş gibi bir hissiyat uyandıran 
bu seri, barındırdığı bozulmuş gibi görünen özelliklerinin yarattığı 
ilginçliklerle çok daha fazlası olduğunun ipuçlarını veriyor. 
Fotoğraflarda üç düzlem ve düzleme düşürülen izdüşümler 
dikkat çekici. 

Her fotoğraf, siyah şeritlerle üç parçaya bölünmüş halde. 
Alt ve orta bölümlerde arka planlar daha ilişkili ve perspektifi 
kaldırım çizgileri ile devam ettiriyor gibi görünürken 
en üst bölümde diğer iki bölüme göre daha farklı bir açı ile çekilmiş 
fotoğraflar görünüyor. Fotoğraflar gündelik hayatın içindeki 
bir yürüme/varma/yetişme anını ve bununla birlikte 
varacakları yerin, ayrıldıkları yerlerin hikayelerini belgeliyor. 

Çalışmada psikolojik, şematik ve rastlantısal zamanlama anının 
kovalanmakta olduğu görülüyor. 
En üstteki bölümün kuş bakışı çekilmiş başka bir fotoğraf değil de 
perspektifi değiştiren dijital müdahaleler ile oluşturulmuş bir görüntü 
olduğu anlaşılıyor. Üzerine yerleştirilen bulanık figürler ile başka bir algı 
katmanından fırlamış gibi görünüyor. 
Gökyüzü ile karşılaşmanın umulduğu noktada, yüzeyin eğim yaparak 
yine devam etmesi yer-mekanın sonsuzluk hissiyatını pekiştiriyor.

Fotoğrafların zemininde dikkat çeken durum küçük karelerden 
oluşması, bu sürekli karelerin bir hareket hissi yaratması ve perspektifin 
de etkisiyle bizi son fotoğrafa kadar sürüklemesi oluyor. Bu zemindeki 
hareket, fotoğrafın zeminindeki insan-gölgelerde etkisini daha da 
artırıyor. Serinin isminden de anlaşılacağı gibi fotoğraflarda 
tam bir karanlık aydınlık hakim. Mekandaki boşluklar tam gölgelerle 
(umbra) doldurulmaya çalışılırken penumbralar yani yarı aydınlık 
kısımlar da unutulmuyor. 
Işık ve gölgelerin oluşturduğu görüntüler üçüncü boyut etkisi 
oluşturuyor. Zeminde yer alan çizgiler ve durağan zemin üzerinde 
hareket ögelerinin oluşturduğu ritim, devinimi sağlayarak kaba hatlara 
sahip dokuları yumuşak arka planlara karşı öne çıkarıyor.

Fotoğrafların siyah-beyaz olmasının da etkisiyle oluşan kontrast ile 
tamamlanan bu ışık-gölge bütünlüğü görsel ilgiyi artırıyor. 
Bu noktada insanların gölgelerinin normalde olduğundan 
daha belirgin hale getirilmiş olması, gölgelerin tamamen 

siyahlaştırılması kontrastı daha da artırıyor ve 
insan-gölge arasında yoğun bir zıtlık ve belirginlik oluşturuyor.

Bazı fotoğraflarda dikkat çeken bir başka nokta da aynı fotoğrafta ve aynı 
çizgide yer alan insanların gölgelerinin farklı yönlere düşüyor olması. 

Bilinçli olarak gölgelerin farklı yönlere düşürülmüş olması da
yine bizi, kontrasta, şaşırtmacaya götürüyor. 

Her fotoğraf karesinde gölge yönlerinin, boylarının değişimi çekimlerin farklı 
zamanlarda yapıdığını veya farklı bir etkinin yansıtılmak 

istendiği bir montajı gösteriyor. 
Her sekansta ayrı yönlerde gölge oluşması, 

sekansta hatta bazen sekansın içinde farklı yönde gölgelerin oluşması ise tek 
bir karede fotoğrafın o anı değil anları belgelediğini düşündürüyor. Sanki farklı 

zamanlarda aynı metrekarelerden geçen insanların hikayesi anlatılıyor.

Çalışmaların tümünde en üstteki fotoğrafın kişileri ile 
gölgelerinin tamamen aynı koyulukta siyah olması ve insanın da 

gölgeleştirilmiş olması ayrı bir dikkat çeken bölüm. 

Diğer iki bölümdeki insan-gölge kontrastı daha belirginken 
bu bölümde tamamen gölge ile karşılaşıyoruz. 

Ayrı katmanlarda yer alan insanların sanki tek katmandaymış 
gibi görünmesi söz konusu. Örneğin, ilk yani en alt fotoğraftaki kişilerin 

bedenlerinin üst kısımları, ikinci ve üçüncü fotoğrafın 
üzerine düşüyor. Aynı şekilde ikinci fotoğraftaki bedenler de üçüncü 

fotoğrafa düşüyor. Bu noktada tekrar bir üç boyut hissi yaşanıyor. 

Fotoğrafların,    insanlar ve gölgeleri dışında bir öğe barındırmıyor oluşu 
ve mekanların sadece bir doku gibi kullanılmış olmasının, perspektifteki 

tutarsızlıklar ve bölümlerinden taşmalar ile birleşince bu kişiler her ne kadar 
bir zeminde gibi görünse de aslında boşluktalarmış gibi bir his yaratıyor. 

Mekanın algılanmasını sağlayan fiziksel boyutlanma, 
hacim, yüzey, ışık, doku hareketlilik gibi özelliklerin 

mekanı algılanabilir hale getirmesi onu oluşturan objeler 
arasındaki boşluğu anlamlı hale getiriyor.
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Uğur Daştan, Desenler serisi ile elindeki malzemeye 
-kağıt ve kalem- üzerindeki tam hakimiyetini gösteriyor. 

Kağıt üzerindeki boşluk/doluluk, açıklık/koyuluk ilişkisi olması 
gerektiği gibi. Desenlerdeki açık ve koyu alanların ilişkisi izleyicide 

perspektif algısı oluşturuyor ve aynı zamanda hayal gücünü 
kullanmayı da zorluyor. Kontrast değerleri ile oynanmış ve arka 

planı bir altlık/perde görüntüsüne benzeyen siyah-beyaz, 
bir kır manzarası, bir ağaçlık veya çok uzaktan görülen 

bir köyün hayal meyal çizgileri gibi, desenlerin 
mekanlar WWWolarak algılanmasına sebep oluyor. 

Küçükken bulutlara bakıp onları nasıl bazı figürlere benzettiysek, 
bu resimlere baktığımızda da kişinin hayal dünyasıyla arasında 
benzerlikler kurulduğu farkediliyor. Sanatçı bunu odak noktası 

yapmamış fakat yan öğrenmelere de zemin hazırlamış.
Kalemin sert bastırılması ile koyuluk-açıklık ilişkisinin kurulması 

ve bu ilişkinin uzaklık yakınlığı vurgulaması kullanılan aracın 
fonksiyonelliğine dikkat çekiyor. 

Kömür kaleme farklı parametrelerin girilmesi 
bu parametrelerin (bastırma, tutuş şekli, kağıdın altındaki sert 

doku) bir dil oluşturduğunu gösteriyor. Yatay kalem izleri bir araziyi 
anlatırken kalem izlerinin dikey olduğu kısımlar ağaç, insan gibi 

nesneleri hatırlatıyor. Dikkati çeken bir diğer nokta ise 
beyaz alanların boşluk olarak değil de 

yine bir alan olarak kullanılması. Bu bazen gökyüzü, 
bazen bir toprak parçası hissiyatı veriyor. 

Beyaz ve siyahın (lekelerin) kağıt üzerinde dengeli bir yayılımı, 
bazı desenlerin vurgulanarak ve çizgisel uzantılarla 

bağlanmaları ise kolaylıkla izlenip kağıdın bütününe de 
kolaylıkla bakmayı sağlıyor.
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r Pınar Yıldız’ın Otoportreler serisi yaşadığı veya bulunduğu 
mekanlarda tripod kullanarak çektiği 
bu fotoğraflarda; ışık dengesinin, renk uyumunun ve net alan 
derinliğinin fazla oluşu modeli değil de mekan ve zamanı ön planda 
tutuyor. Tüm fotoğraflarda havanın karardığı ya da kararmaya 
başladığı zaman dilimini görüyoruz. Sokaklarda onun haricinde 
kimsenin olmaması mekânlara terk edilmiş bir alan izlenimi veriyor. 
Mekânların ışıkları yanık, evlerin pencerelerinden ışıklar süzülüyor 
ama diğer insanların suretleri ya da gölgeleri yok. Mekânın içinde bir 
tek kişi var. Ve fotoğrafın farklı noktalarında görünüyor. Bu noktada 
iki şey geliyor akıllara ilk, çok belirgin bir şekilde yalnızlık teması. Akla 
gelen diğer şey ise fotoğraflardaki kişiye bir kadın olarak bakmak. Bu 
kadın, havanın karanlık olduğu zamanlarda yalnız başına sessiz ve 
sakin sokaklarda, ücralarda geziyor ve sanki tüm fotoğraflarda 
kendisi, kendi kamerasına bakarak kameradan (kendinden) bir şeyler 
bekliyor. Tek bir fotoğrafta kameraya sırtı dönük. 
Burada evde ve güvende aslında ama, yine de fotoğrafta yoğun 
yalnızlık teması ön planda. 

Çalışmalarda Pınar’ın kameraya bakışları çok etkileyici. Kadraja 
sabitlenen bakışlarının etkisiyle de biz Otoportreler’de Pınar’ı 
seyrederken o da bizi seyrediyor. 
Bir şey anlatmak isteyen bazen de anlatma isteğinden uzakta 
bakışları her karede kadraja girmeyen bir noktaya işaret ediyor sanki. 

Mekânın da fotoğrafın bir parçası olması, çekimlerin gece olması 
Pınar’ın iç dünyasını dışarıya açmış gibi bir görüntü veriyor. 
Çevresindeki şeyler de düşünceler içinde, durgun. Biz bir yola, 
sokağa bakmıyoruz aslında, Pınar’ın dünyasındaki sokaklara, yollara 
bakıyoruz. Çalışmaların otoportre olmasının temeli de buradan 
kaynaklanıyor. Tüm çalışmalardaki mat duruş, soluk bakış da 
bunları destekliyor. 

Pınar Yıldız’ın Otoportreler işi kamera kadrajına 
yönelttiği bakışları ile mekâna izleyeni de çekerken, mekândaki 
yalnız başınalığını izleyenlerin varlığı ile bozar. Otoportreler her 
izleyen ile sürekli değişir. İzleyenin hikayesini de kendisine dahil eder.
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Cengiz Çavuşoğlu Soyutlanmak serisinde günlük hayatta dikkatimizi 
çekmeyecek köşeleri dikkat çekici ve estetik hale getiriyor. Bunu farklı 
ölçek, ışık ve renk kullanımı ile yapıyor. Diptikler olarak 2’li gruplayarak 
sergilenen işlerinde, kadrajın ayrılan bölümleri, ölçek ve boyut ilişkisi ve 
fotoğrafın geometrisi üzerinden okunduğunda izleyiciye görünenden 
fazlasının olduğuna dair göz kırpıyor. 

Diagonal çizgiler, kesilen doğrular ve düzlemler, kontrast renklerin 
kullanımı, algılananda birden çok boyut olduğunu savunuyor. Fotoğrafik 
imaj ile dijital imajın iç içe girmesiyle boyutlandırılmış olan görsellerde 
göz bir fotoğraftan diğerine devam ederken sürdürülebilirliği arıyor. 
Reel imaj ile temsili imaj arasındaki sınırlar kasıtlı bir şekilde 
bulanıklaştırılıyor ve bu bulanıklık, göze bakma ve arama eylemleri 
için yeni fırsatlar sunuyor. Görsellerdeki devamlılık izleyicinin 
hayal gücüne bırakılıyor. 

Farklı dokular aynı kompozisyon içinde ve neredeyse sıfır alan derinliği 
kullanılarak yerleştiriliyor  ve böylece kasıtlı ‘soyutlamalara’ adeta bir 
tesadüf havası verilmek isteniyor. İşlerde ışık- gölge kullanımının kuvveti, 
görselin okunmasına hem kolaylık hem de bir gizem katıyor. 
Fotoğraftaki katman sayısı bir bakışta kolayca algılanabilirken, bu imkan 
içerisinde ışığın yönünü, saatini, kuvvetini tayin edememe hali de gizli bir 
hüneri içinde barındırdığına işaret ediyor. 
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 Kullanılan kuvvetli açık ve koyu renkler ile çeşitli formların 
arasında serpiştirilmiş ara renklerde gözün ihtiyaç 

duyduğu espas geçiş alanlarında sağlanıyor. 
Fotoğraftaki renklerin uyumu birbirleri ile bütünlük hissiyatını pekiştiriyor. 

Köşelerin, kenarların, yüzeylerin fotoğraflanması izleyicinin de bu alanlara 
dikkat kesilmesini sağlıyor. Gündelik hayatın arşiv çalışması gibi. 

Dokular, renkler ile de daha çok ön plana çıkmış. 
Işık ve gölge nesne üzerindeki bir katman olmaktan ziyade 

nesnenin/mekânın bir parçası gibi görünüyor. 
Halıyı plan düzleminden atılan bir bakış ile görürken, 

kapıyı perspektif olarak görüyoruz.

Burada nesnelere/mekânlara yaptığımız yakından bakış ve renkleri üzerindeki 
oynamalar onları birbirinden ayırıp tek başına düşünmemize itiyor. Fotoğrafın 

etrafındaki çerçeveler ise bu düşünceyi pekiştiriyor. Bir katman halinde 
mekânından koparıyor. Dokuları ile gördüğümüz fotoğrafları, çevreler 

dokularından ayırıp renkleri ile görmemizi sağlıyor. 
Fotoğrafın anlık tesadüfiliği ile resmin düşünülmüş soyutlamaları; 

geçip giden günün basit anlarından kesitlerde bir araya geliyor. 
Durağan detaylardaki potansiyel, fotoğrafla vaadedilen hareketi; 

renk, doku, kadrajlama, matematik, sürerlilik ve 
dizilim kombinasyonlarıyla, gözü rahatlatan bir estetik 

üzerinden izleyiciye kolayca okutuluyor.
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Farklı dokular aynı kompozisyon içinde ve neredeyse sıfır alan derinliği 
kullanılarak yerleştiriliyor ve böylece kasıtlı ‘soyutlamalara’ 

adeta bir tesadüf havası verilmek isteniyor. 
İşlerde ışık- gölge kullanımının kuvveti, görselin okunmasına 

hem kolaylık hem de bir gizem katıyor. Fotoğraftaki katman sayısı 
bir bakışta kolayca algılanabilirken, bu imkan içerisinde 
ışığın yönünü, saatini, kuvvetini tayin edememe hali de 

gizli bir hüneri içinde barındırdığına işaret ediyor. 

Kullanılan kuvvetli açık ve koyu renkler ile çeşitli formların arasına serpiştirilmiş 
ara renkler de gözün ihtiyaç duyduğu espas geçiş alanlarında sağlanıyor. 
Fotoğraftaki renklerin uyumu birbirleri ile bütünlük hissiyatını pekiştiriyor. 

Köşelerin, kenarların, yüzeylerin fotoğraflanması izleyicinin de bu alanlara 
dikkat kesilmesini sağlıyor. Gündelik hayatın arşiv çalışması gibi. 

Dokular, renkler ile de daha çok ön plana çıkmış. Işık ve gölge nesne üzerindeki 
bir katman olmaktan ziyade nesnenin/mekânın bir parçası gibi görünüyor. 

Halıyı plan düzleminden atılan bir bakış ile görürken, 
kapıyı perspektif olarak görüyoruz.

Burada nesnelere/mekânlara yaptığımız yakından bakış ve renkleri üzerindeki 
oynamalar onları birbirinden ayırıp tek başına düşünmemize itiyor. Fotoğrafın 

etrafındaki çerçeveler ise bu düşünceyi pekiştiriyor. 
Bir katman halinde mekânından koparıyor. Dokuları ile gördüğümüz 

fotoğrafları, çevreler dokularından ayırıp renkleri ile görmemizi sağlıyor. 

Fotoğrafın anlık tesadüfiliği ile resmin düşünülmüş soyutlamaları; geçip giden 
günün basit anlarından kesitlerde bir araya geliyor. Durağan detaylardaki 

potansiyel, fotoğrafla vaadedilen hareketi; renk, doku, kadrajlama, 
matematik, sürerlilik ve dizilim kombinasyonlarıyla, gözü rahatlatan bir estetik 

üzerinden izleyiciye kolayca okutuluyor.
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Fotoğraflara bakınca karşımıza taş bir yapının üç boyutlu hale getirilmiş, 
bozulmuş, karmaşıklaştırılmış yapısı çıkıyor. İlk bakışta üç boyutlu 
bir modelleme gibi görünen bu görüntüleri incelemeye başlayınca 
içerisinde bulunan beton, taş, toprak gibi gerçeğe yakın görüntüler 

göze çarpıyor ve bu detaylar ipuçları vermeye başlıyor. 
Aslında oldukça büyük kütleli izlenimi yaratan bu ögeler; 

boşlukta süzülen, uçuşan, birbirlerinin içine geçmiş, 
eriyerek birbirlerine karışmış köpükler gibi görünüyor. 

Doğal bir taş yapının bilerek hatalı hale getirilmiş hali çıkıyor karşımıza. 
Hatası ile yeni bir görünüm kazanarak aslında hatayı aşan bir yeni 

bakışın ürünü oldukları anlaşılıyor. Burada formun bozulması, yeni bir 
şekil kazanması, yeni bir anlama yönelmesi durumları söz konusu. 

Gerçekliğin farklı soyut halleri görülüyor.

Taş yapının gri evrende boşlukta dolanıyormuş hissi vermesi, ortası 
olmayan bir duyguya yönlendiriyor insanı. Bir hatanın ortaya çıkardığı 

doğruyla ya da doğruyu bulma çabasıyla evrende dolanan biçimi 
bozulmuş yapı, izleyiciyi bir karmaşaya sürüklüyor. 

Bunların yanında bir de bazı noktalarda yarı saydam şekilde ışığı geçiren 
kısımlarının olması da detaylarda barındırdığı somut ve opak taş-toprak 

gibi nesnelerle iyice çelişerek, tam ipucu bulduk sanırken 
bizi yeni sorularla tekrar baş başa bırakıyor. 

Sonsuz fonda (evrende) katı ve soyut nesne parçaları, sonsuzlukta 
belli bir ritimde hareket hissi uyandırıyor. Katı katmanların arasında, 

üzerinde ve dışındaki sıvılar, erimeler nesneyi amorf hale getiriyor. Bu 
erimeler belki bir bölünme değil birleşip bir bütün olmaya çalışan mikro 
düzeyde parçacıklar. Keskin köşeleri fotoğrafları biraz somutlaştırsa da 

kütlenin,parçacıkların içinde ve dışındaki akışkanlık ve üzerinde-içinde 
bulunduğu sonsuzluk, fotoğrafların soyutluğunun önüne geçemiyor.
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İşlerde yoğun bir dijital teknik kullanımı göze çarpıyor olsa da bu kadar teknik 
bir işte düzgün kompozisyonlar, alışıldık görüntüler olmaması onların hatalı 
gibi değerlendirilmesini sağlıyor. Dijital ve teknik olarak doğru görünen hiçbir 
şey yok gibi görünüyor. Fakat burada karşımıza bir paradoks çıkıyor; sanatçının 
bilerek yaptığı hatalar, aslında onun istediği işi doğru yaptığı anlamına geliyor, 
hatalı fotoğraflar yapmak istenirken doğru fotoğraflar üretilebilmiş gibi 
görünüyor.

Sanatçının mimari arka planının sanatsal üretimlerini içerik ve biçim açısından 
etkilemesi çok normal, dahası besleyici de bir süreç oluyor. Tamamen hesap-
kitap üzerine kurulu ama estetik olgusunun sınırları içinde hareket eden 
mimarinin, sanatçıda yaşattığı deneyimlerin başka bir alandaki çıktılarıyla 
karşı karşıyayız aslında. Dolayısıyla tanımlı alanlardaki taş dokularına ne kadar 
aşina olsak da, deformasyonlar sonucu keşmekeş bir dünyanın soyutlamasına 
hizmet ediyorlar artık. Tanımlı ve tanımsız espaslar, alt alta, yan yana hatta 
iç içe birbirlerine geçerek, bu kez izleyicinin bilincinde bir dansa yol açıyor. 
İzleyicinin gözleri fotoğraflarda dolaşırken, zaman-mekan algısı kalmıyor; 
taşlardan bir kemer, bir köprü görülüveriyor bir an, sonra yine bu yabancı 
mekansızlığın içinde kayboluyor insan. Bir diğeri önce bir yokluk hissi yaratıyor, 
sonra varlık. Fonlarda tercih edilen yalınlık da, bu keşmekeş yapıları, 
kendilerine tezat bir ferahlık hissi ile sarmalayarak, izleyen gözlerden 
beyine hızla değişen okumalar gönderiyor. Yani sanatçının bilinç akışı, 
izleyicide benzer bir etki yaratıyor.

Sanatçı bize hayatın her alanında hata kavramını yeniden 
gözden geçirmeyi öneriyor.
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a İlk bakışta salt doğadan kesitler gibi gözüken fotoğraflardan oluşurken, 
biraz vakit geçirdikçe izleyiciye derinlemesine 
bir okuma yapma fırsatı sunuyor. Öncelikle göze çarpan unsurlar renk, 
doku ve birleşim yerlerindeki çizgisel ve dokusal devamlılık. 
Detaylı bakınca ise fotoğraflardaki resimsel hava, 
yerini fotoğrafın gerçekçiliğine bırakıyor. 
Yüzeyin detayları o kadar belirgin görünüyor ki bu durum, izleyicide bir 
kumun-kayanın üzerinde yürüyormuş ve o zemine temas ediyormuş 
hissi uyandırıyor. Tıpkı yürürken ayakların kuma gömülmesi ve kayaların 
ayakların altında çıkıntılarıyla izler bırakması gibi. 
Doğada kendiliğinden oluşan formların, estetik gözümüzün temelini 
oluşturduğunu keşfetmemizi sağlıyor.Her bir görsele dikkatli 
baktığımızda ikili fotoğraflardan oluştuğunu anlıyoruz. 
Tam anlamıyla aynı fotoğraf da diyemiyoruz, 
ayrı fotoğraflar olduğunu da kabul edemiyoruz. 
Bu, sanatçı tarafından bilinçli yapılmış bir tercih. 
Bu tercih seriyi o kadar bütünsel yapmış ki, tek kare fotoğraf gibi 
algılanmasına olanak vermiş.
Tekil olan bir fotoğrafta ise küçük bir tonaj farkıyla karşılaştırma 
yapmamızı istiyor. Burada görme biçimi sorgulanmakla kalınmıyor, 
bunun nasıl yapılacağına dair yol yordamıyla ilgili bir komut veriliyor. 
Diptik benzeri alt alta yerleştirilmiş gibi duran fotoğraflarda detaya 
girildikçe görülen çizgilerin kusursuz devamlılığı, bize onun yek bir 
fotoğraf olduğunu belgeliyor. Detaylarla oluşan bu tam gerçeklik, 
birleşimlerle gerçekliğin biraz deforme hali, renklerle ve dokuyla da sanki 
bizi içine çeken bir sonsuzluk hissi verilmeye çalışılıyor.

Katmanların farklılığı; renk kullanımı, detaylardaki bilgiler, yüzeydeki doku farklılıkları ve 
ışığın kullanımı görsellere daha yakından bakma isteği uyandırıyor. 

Detaya girdikçe siyahlar daha koyu, açık renkler daha parlak oluyor. Üstelik bu 
katmanların hiçbirinin dijital hamle ile yapılmamış olması, tabiatın görsel hafızasının 

tümünü kapsadığını/barındırdığını ve doğanın kitabının detaylıca okunması gerektiğini 
izleyiciye çarpıcı bir şekilde hatırlatıyor. Genel olarak sarı-kahverengi rengin hakimiyeti 

söz konusu olsa da, bir fotoğrafta kırmızı, birinde de kırmızı, yeşil ve mavi tonların 
hakimiyeti söz konusu. Diğer sarı ve kahverengi fotoğrafların arasına

bu şekilde farklı renkli iki fotoğrafın konulmuş olması, çalışmanın geneline güzel bir uyum 
ve farklılık katıyor. Renklerin sıcak ve birbirine yakın oluşu, renk ve 

doku görselliği ve özellikle kırmızı ile altın sarısı renklerin 
kullanımı olan bir seri yaratıp izleyici alıp götürüyor. 

Kum-Kaya serisi bir kucak taşı toplatıp, taşıtan o etkileyici renkleri 
yakalayıp bizim için kalıcı bir hale getirmiş.
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Sanatçı 1991 yılında İstanbul’da doğmuştur. 2015 yılında 
girdiği Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 

Resim Bölümü’nden 2019 yılında mezun olmuştur. 
Aynı üniversitede yüksek lisans eğitimine 
devam etmektedir. Üretimini ve yaşamını 

İstanbul’da sürdürmektedir.

ugurdastan35@gmail.com 

1991’de İzmir’de doğdu. Sınıf öğretmeni olarak Mardin’de 
çalışmaya başladı. İlk fotoğraf eğitimini Mardin’deki 
Ro- Graf Derneğinde 2016 yılında aldı. O zamandan beri 
çalışmalarına devam etmektedir.

(1988) İstanbul odaklı fotoğraf sanatçısıdır. Arısoy sosyoloji 
lisansını Koç Üniversitesi’nde tamamladıktan sonra University 
of Westminister’den (Londra) fotoğraf üzerine yüksek 
lisansını almıştır. İstanbul’a döndükten sonra Hellen Van 
Meene, Martina Hoogland Ivanov, Katja Noppes, Calin Kruse 
ve Der Greif Dergisi önderliklerinde gerçekleşen atölyelere 
katılım göstermiştir. Son projesi ‘penumbra’ Failbooks 
tarafından bir fanzin derlemesinde basılmış, Avrupa, Amerika 
ve Japonya’da bulunan fotoğraf kitap evlerinde yerini 
almış ve İsviçre’de bulunan Winterthur Fotoğraf Müzesinin 
koleksiyonuna girmiştir. Uluslararası ve Türkiye’nin farklı 
kentlerinde birçok sergiye katılım göstermiştir.

aridilara@gmail.com 
www.dilaraarisoy.com

Dilara Arısoy (9Dokuz)

Pınar Yıldız (9Dokuz)

Uğur Daştan (9Dokuz)
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1994 İstanbul doğumlu. Kültür Üniversitesi Sanat ve 
Tasarım Fakültesi İletişim Tasarımı bölümü mezunu. 

Fotoğrafçı ve grafik tasarımcı olarak çalışmaktadır.

www.cengizcavusoglu.com 
cengizcavusoglu94@gmail.com

Sidar Alışık; 24 yaşındadır. Mardin’de Mimarlık okumuş 
ve bu süreçte farklı şehirleri, renkleri görme imkânını 
bulmuştur. Tiyatro, müzik ve mimari topluluklarında yer 
almış. Çeşitli sanat faaliyetlerinde katılımcı, yürütücü 
gibi rollerde bulunmuştur. Farklı ilgi alanlarını kesiştirmeyi 
sevmekte, disiplinler arası süreçlerde yaratıcı olduğunu 
düşünmektedir. Şu anda Antalya’da yaşamaktadır. 
Üyesi olduğu kolektifler ile aktif düşünce sürecinin yanı 
sıra, disiplinler arası süreçlerdeki çalışmalarına devam 
etmektedir.

1963 İzmir doğumlu. Dokuz Eylül Üniversitesi, 
Güzel Sanatlar Fakültesi, Sinema-Fotoğraf Ana Sanat 
Dalı’ndan mezun oldu. 1992 yılından itibaren görüntü 

yönetmeni olarak reklam ve sinema filmleri çekmektedir. 
9 İsimli Bağımsız Sanat İnisiyatifi ile farklı disiplinlerden 

sanatçılarla fotoğraf üzerinden işler üretmektedir 
Üniversitelerin Sinema-Görsel tasarım bölümlerinde 
Görüntü, Işık Tasarımı, Fotoğraf ve Görüntü Estetiği, 

Görüntü Dili ve okumaları dersleri vermektedir.

Cengiz Çavuşoğlu (9Dokuz) 

Sidar Alışık (9Dokuz)

Aydın Sarıoğlu (9Dokuz)

Grafik Tasarım: Cengiz Çavuşoğlu
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